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Öz  
Bu çalışmanın amacı geleneksel spor dalları içerisinde yer alan aşırtmalı aba güreşi müsabakalarında müsabaka 
süresi ile üst ekstremite yorgunluğu arasındaki ilişkiyi araştırmaktır. Çalışmaya Gaziantep ilinde yapılan 2. 
Uluslararası Aşırtmalı Aba güreşi müsabakalarında mücadele eden Başpehlivan kategorisinde güreşen sporcular 
katıldı. Deneklere üst ekstremite kuvvetini belirlemek için pençe kuvveti ölçümleri yapıldı. Elde edilen verilerin 
istatistiksel olarak analiz edilmesinde SPSS paket programı (SPSS for Windows, sürüm 22.0, SPSS Inc., Chicago, 
Illinois, ABD) kullanıldı. Yapılan istatistiksel değerlendirmelerin neticesinde Aşırtmalı aba güreşinde müsabaka 
süresi arttıkça güreşçilerin sağ ile sol el kavrama kuvvetinin azaldığı ve yorgunluğun arttığı tespit edildi. Müsabaka 
süresi ile sağ el kavrama kuvveti yorgunluğu arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı korelasyon (r:0,474; 
p:0,006); müsabaka süresi ile sol el kavrama kuvveti yorgunluğu arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı 
korelasyon (r:0,381; p:0,032) olduğu belirlendi (p<0,05). Sonuç olarak; aşırtmalı aba güreşinde el aşırtma tekniğinin 
kullanılması, muhtelif teknik uygulamalarının tatbiki sırasında kavrama kuvvetinin ön planda olması, dolayısıyla 
müsabakayı kazanmak adına güreşçilerin müsabakalarda harcamış olduğu eforun müsabaka süresi boyunca 
devam ettirme ve karşılaşma sırasında hem rakibin teknik uygulamalarına karşı koyabilmek hem de kendi teknik 
uygulamalarını eksiksiz gerçekleştirebilmek için harcamış olduğu çabanın üst ekstremite yorgunluğunu arttırdığı ve 
yorgunluk artışına bağlı olarak uzun süren müsabakalarda performansın olumsuz yönde etkilenebileceği 
söylenebilir. 
Anahtar Kelimeler:  Aba güreşi, aşırtma, başpehlivan 
 

Investigation of the Relationship Between Competition Duration and Upper 
Extremity Fatigue in Overlap Aba Wrestling Competitions 

Abstract 
The aim of this study is to investigate the relationship between the duration of the competition and upper extremity 
fatigue in the over-the-top aba wrestling competitions, which are among the traditional sports branches. Athletes 
wrestling in the category of Başpehlivan, who competed in the 2nd International Aba wrestling competitions held in 
Gaziantep, participated in the study. Paw strength measurements were made to determine the upper extremity 
strength of the subjects. SPSS package program was used for statistical analysis of the obtained data. As a result 
of the statistical evaluations, it was determined that the right and left hand grip strength of the wrestlers decreased 
and the fatigue increased as the duration of the competition increased in Overlap aba wrestling. There was a 
moderate positive significant correlation between the duration of the competition and right hand grip strength fatigue 
(r:0.474; p:0.006); It was determined that there was a moderate positive significant correlation (r:0.381; p:0.032) 
between competition time and left hand grip strength fatigue (p<0.05). As a result; The use of the overhand 
technique in plaited aba wrestling, the fact that the grip strength is at the forefront during the application of various 
technical applications, so the effort of the wrestlers in order to win the match is to continue throughout the 
competition and to be able to resist the opponent's technical applications during the match and to perform their own 
technical applications completely. It can be said that the effort spent increases the upper extremity fatigue and the 
performance may be adversely affected in long-lasting competitions due to the increase in fatigue. 
Keywords: Aba wrestling, plagiarism, chief wrestler 
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Giriş 
Güreş sporu, Türk tarihi boyunca uygulanan önemli sporlardan biridir. 

Türkiye’nin değişik bölgelerinde yağlı güreş, karakucak, şalvar, kapışmalı aba güreşi, 

aşırtmalı aba güreşi vb. güreşler düzenlenmektedir. Güreş iki bireyin birbiri ile yaptıkları 

herhangi bir malzeme ve alet kullanmadan birbirlerine üstünlük kurmaya çalıştıkları 

gerçek manada er gibi uygulanan fiziksel ve zihinsel olarak yapılan aktivitelerin tümüne 

denir (Toksöz, 2011). Türk kültüründe ata sporu olarak benimsenen güreş sadece Türk 

toplumu tarafından değil dünyada da toplumların ilgisini çeken spor branşlarından bir 

tanesidir (Gümüş ve Barut, 2006). Ayrıca güreş; bütün vücut bölümlerinin birlikte 

çalışmasını gerektiren cesaret, hareket süresi, refleks, beceri, dayanıklılık ve kuvvet 

isteyen bir faaliyet ve spor branşıdır (Avcuoğulları, 1993).   

Güreş sporu hem eski hem de modern Türk toplumlarının hepsi tarafından çok 

sevilen ve yaygın olarak tatbik edilen bir spor branşıdır. Tarihi dönemler içerisinde gün 

yüzüne çıkan yağlı güreş, aba güreşi, şalvar güreşi, kemer güreşi ve karakucak güreşi 

gibi farklı formlarda Türk toplumunda günümüze kadar yaşatılmıştır (Kahraman 1989, 

Yıldıran, 1999).  

Günümüzde gerçekleştirilen aba güreşleri otantikliğini hiç bozmamış, sanayi, 

modern hayattan etkilenmemiş ve yeniliklere uğramamıştır. Sporun evrenselliği 

açısından aba güreşi, bazı bölgelerimizde daha yoğun olarak görünse de, dünyanın 

birçok bölgesinde benzer teknikleriyle yayılmıştır. Aba güreşi görünüş biçimi, 

uygulanan teknikler bakımından olimpik judo branşıyla benzerlikler göstermektedir 

(Keskin, 1978; Şahin, 1999). 

El, tüm şekil ve boyutlardaki nesneleri kavramak, onlara kuvvet uygulamak ve 

karmaşık, ince kontrollü hareketlerin bir kombinasyonunu gerçekleştirmek için 

tasarlanmış yaklaşık 30 ° dönme ve dönüşüm özgürlüğüne sahip 27 kemik ve 15 

eklemden oluşan karmaşık bir anatomik sistemdir (Moran, 1989). El kavrama gücü, 

klinik (Gulke ve ark., 2007; Özer ve ark., 2017; Sande ve ark., 2001; Tredgett ve Davis, 

2000) ve güçlü sporcular (Borges ve ark., 2009; Kraemer ve ark., 2001; Eylen ve ark., 

2017) tarafından kullanılan genel bir terimdir ve ellerin oluşturabileceği kas gücü ile 

kuvveti ifade eder. Bireyin normal biyokinetik koşullar altında tüm parmak eklemlerinin, 

başparmakların ve bileklerin istemli fleksiyonu yoluyla uygulayabildiği maksimum 

kuvvetin sonucudur (Koley ve Yaday, 2009).   
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Yapılan araştırmalarda, üst ekstremitenin fonksiyonel performansının 

ölçülebilmesinde el kavrama kuvvetinin güvenilir bir ölçüm aracı olduğu ortaya 

konulmuştur (Chang ve ark., 2010; Lermakov ve ark., 2016; Kim ve ark., 2018; Massy-

Westropp ve ark., 2011). El kavrama kuvvetinin aynı zamanda bütün vücudun sahip 

olduğu kuvvetin bir göstergesi olduğu vurgulanmaktadır (Efdal ve ark., 2020).  

El kavrama kuvveti aletin veya rakibin uzuvlarının tutulması gibi aktiviteleri 

gerçekleştirmek için el kavrama kuvvetinin yüksek değerlerde olması sporcunun 

rakiplerine karşı uygulayacağı teknikleri daha etkili bir şekilde uygulamasına olanak 

sağlamaktadır (Nag ve ark., 2003; Kanbak ve Dağlıoğlu, 2020). Judo, kaya tırmanışı, 

halter ve güreş gibi içerisinde kavrama bulunan sporlarda el kavrama kuvvetinin 

oldukça önemli olduğu kavrama kuvveti ile yakından ilişkili olduğu spor branşlarıdır 

(Watts ve ark., 2003; Leyk ve ark., 2007; Pizzigalli ve ark., 2017; Pancar ve ark., 2020; 

Koyunlu ve ark., 2020). Judo ve aba güreşi branşında gerek itme gerekse çekmek 

hareketlerini uygulamak için el kavrama kuvvetinin büyük öneme sahip olduğu bir 

gerçektir (Ağaoğlu ve ark., 2001). 

Bu amaçla çalışmamızda; aşırtmalı aba güreşi müsabakalarında müsabaka 

süresi ile üst ekstremite yorgunluğu arasındaki ilişki araştırılmıştır. 

Yöntem 
Çalışmaya Gaziantep ilinde yapılan 2. Uluslararası Aşırtmalı Aba güreşi 

müsabakalarına katılan Başpehlivan kategorisinde güreşen 16 sporcu gönüllü olarak 

katılmıştır. Çalışmamıza katılan bütün deneklere çalışma planı ve amacı hakkında 

gerekli bilgilendirme yapılmıştır. Deneklere bir beslenme programı ve antrenman planı 

uygulanmamıştır. Çalışmamıza katılan deneklerin müsabakaya başlamadan önce 

gerçekleştirilen tartılma sırasında ve her müsabaka sonunda el kavrama kuvvet 

ölçümleri alınmış ve kayıt edilmiştir.  

El kavrama kuvveti ölçümü: 
Çalışmaya katılan deneklerin el kavrama kuvveti belirlenmesi için el 

dinamometresi (Takei marka) ile ölçümler gerçekleştirilmiştir. İlk müsabaka öncesi 5 

dakika ısınmadan sonra denek ayakta iken ölçüm yapılan kolu bükmeden ve vücuda 

temas etmeden kol vücuda 45 derecelik açı yaparken ölçümler alınmıştır. Her 

müsabaka bittikten hemen sonra denek ayakta iken ölçüm yapılan kolu bükmeden ve 

vücuda temas etmeden kol vücuda 45 derecelik açı yaparken ölçüm alınmıştır. Bu 
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durum her iki el kuvveti için 3 defa tekrar edilerek ve en yüksek değer kayıt edilmiştir 

(Özer, 2013).  

Verilerin Analizi:  
Araştırma sonunda elde edilen verilerin; tasnif edilmesinde ve yüzdelik farkların 

hesaplanmasında Excel programı (Microsoft Office, sürüm 2013, Microsoft Corp., 

Redmond, WA, ABD), istatistiksel olarak analiz edilmesinde ise SPSS paket programı 

(SPSS for Windows, sürüm 22.0, SPSS Inc., Chicago, Illinois, ABD) kullanıldı. Veriler 

ortalama, standart sapma olarak sunuldu. Normallik sınaması için Shapiro-Wilk testi 

uygulandı. Normal dağılım göstermeyen veri setleri için çarpıklık ve basıklık değerleri 

kontrol edildi ve ±2 değeri içinde olan veri setlerinin normal dağılım gösterdiği kabul 

edildi. İstatistiksel sonuçlar 0,05 anlamlılık düzeylerinde değerlendirildi. Pearson 

korelasyon testi ile veriler arasındaki ilişki incelendi. 

Bulgular 
Aşırtmalı aba güreşi müsabakalarında müsabaka süresi ile üst ekstremite 

yorgunluğu arasındaki ilişkinin incelendiği bu çalışmada elde edilen bulgular aşağıdaki 

tablolarda belirtilmiştir. 

Tablo 1. Müsabakalarda elde edilen verilerin tanımlayıcı özellikleri 
 N Min. Mak. Ort. Std. S. 

Müsabaka Süresi (sn) 32 42,00 590,0 180,1 160,2 

Sağ El Kavrama Yorgunluğu (kg) 32 0,03 18,03 4,99 4,15 

Sol El Kavrama Yorgunluğu (kg) 32 -1,07 10,98 3,47 3,83 

 

Tablo 1 araştırmaya katılan gönüllülerin müsabakalarda elde edilen verilerin 

tanımlayıcı bilgileri incelendiğinde müsabaka süresinin minimum 42,00 sn., maksimum 

590,00  sn. ve ortalama olarak 180,13±160,21 sn., sağ el kavrama yorgunluğunun 

minimum 0,03 kg, maksimum 18,03  kg. ve ortalama olarak 4,99±4,15 kg., sol el 

kavrama yorgunluğunun minimum -1,07 kg, maksimum 10,98  kg. ve ortalama olarak 

3,47±3,83 kg. olduğu tespit edilmiştir.  



Koyunlu A, Bilgiç M, Özdal M. (2021). Aşırtmalı Aba Güreşi Müsabakalarında Müsabaka Süresi ile Üst 
Ekstremite Yorgunluğu Arasındaki İlişkinin İncelenmesi. Gaziantep Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi, 6(4), 
413-423.  
 

417 
 

Tablo 2. Müsabaka süreleri ile sağ ve sol el kavrama yorgunluğu arasındaki ilişki 
 Müsabaka 

Süresi 
Sağ El Kavrama 

Yorgunluğu 
Sol El Kavrama 

Yorgunluğu 

Müsabaka Süresi r 1 0,474* 0,381* 
p  0,006* 0,032* 

Sağ El Kavrama Yorgunluğu r  1 0,315 
p   0,079 

Sol El Kavrama Yorgunluğu r   1 
p    

*=p < 0,05 
Tablo 2 incelendiğinde müsabaka süresi arttıkça güreşçilerin sağ ve sol el 

kavrama kuvvetinin de azaldığı ve yorgunluğun arttığı tespit edilmiştir. Müsabaka 

süresi ile sağ el kavrama kuvveti yorgunluğu arasında orta düzeyde pozitif yönlü 

anlamlı korelasyon (r:0,474; p:0,006); müsabaka süresi ile sol el kavrama kuvveti 

yorgunluğu arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı korelasyon (r:0,381; p:0,032) 

olduğu belirlenmiştir (p<0,05). 

Tartışma ve Sonuç 
Yapmış olduğumuz çalışmada  müsabaka süresinin minimum 42,00 sn., 

maksimum 590,00  sn. ve ortalama olarak 180,13±160,21 sn., sağ el kavrama 

yorgunluğunun minimum 0,03 kg, maksimum 18,03  kg. ve ortalama olarak 4,99±4,15 

kg., sol el kavrama yorgunluğunun minimum -1,07 kg, maksimum 10,98  kg. ve 

ortalama olarak 3,47±3,83 kg. olduğu tespit edilmiştir. Müsabaka süresi ile sağ el 

kavrama kuvveti yorgunluğu arasında orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı korelasyon 

(r:0,474; p:0,006); müsabaka süresi ile sol el kavrama kuvveti yorgunluğu arasında 

orta düzeyde pozitif yönlü anlamlı korelasyon (r:0,381; p:0,032) olduğu belirlenmiştir 

(p<0,05). 

Artur ve arkadaşlarının sportif kaya tırmanışı sırasında tırmanıcıların yorgunluk 

durumlarındaki değişiklikleri incelediği araştırmasında maksimal el kavrama gücü 

yorgunluğunu minumun -1,53 maksimum 3.40 MVC kk/kg olarak bulmuştur (Artur, 

2019). 

Watt ve arkadaşlarının sürekli sportif kaya tırmanışı ile kavrama gücü, 

dayanıklılık ve kan laktatında akut değişiklikler ile ilgili çalışmasında tırmanış 

öncesinden tırmanış sonrasına kadar el kavrama gücünde yüzde 22 ve kavrama 

dayanıklılığında yüzde 57 azalma olduğunu bildirmişlerdir (Watt ve ark., 1996). 

Gajewski ve ark. simüle edilmiş tırmanma yarışmasına yanıt olarak kavrama gücü ve 

kan laktatındaki değişiklikleri araştırmışlar ve el kavrama kuvvetinin tırmanıştan önceki 
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7.39 ± 1.30 N / kg'dan tırmanmadan 1 dakika sonra 6.57 ± 1.05 N / kg'a önemli ölçüde 

azaldığını belirtmişlerdir (Gajewski ve ark., 2009).  

Dövüş sporları gibi branşlarda gün içerisinde birden fazla müsabaka 

yapıldığından sporcuların nabız değerlerinde bir yükselme kuvvet değerlerinde ise 

düşüş ortaya çıkarmakta ve çeyrek final, yarı final ve final maçlarına daha yorgun ve 

daha düşük performansla mücadeleye katıldıklarını ortaya çıkmıştır (Çalap ve ark., 

2019). 

Beyzbol, tırmanma, golf, hokey, kürek çekme, yüzme, tenis, halter, güreş gibi 

kavrama ve kuvvet uygulamasının önemli olduğu spor branşlarında yüksek derecede 

el kavrama kuvveti gerektirir. Araştırmacılar; kaya ve buz tırmanışı gibi performans 

aktivitelerden sonra el kavrama kuvveti değerleri, başlangıç değerinden önemli ölçüde 

daha düşük olduğunu belirtmişlerdir (Gürer ve ark., 2020; Artur ve ark., 2019; Watts ve 

ark., 1996). Güreş ve judo gibi birbirini izleyen müsabakaların sonunda el kavrama 

kuvvetinde yorgunluğa bağlı olarak azalmaların olduğunu bildiren kısıtlı sayıda 

çalışmalar mevcuttur (Rafael ve ark., 2021; Kons ve ark., 2020; Kons ve ark., 2020; 

Bonitch ve ark., 2012; Iglesias ve ark., 2003; Kraemer ve ark., 2001). 

Vücutta enerji kaynaklarının azalması ve metabolik artıkların birikmesine bağlı 

olarak yorgunluk başlar (Ersoy, 1991). Yorgunluğun oluşması kuvvet ve süratin 

eksilmesine sebep olurken, buna bağlı olarak reaksiyon zamanının yavaşlamasına, 

müsabaka esnasında hataların artmasına, motor koordinasyonunun kaybına, isteğin 

ve yeteneğin kısıtlı kalmasına sebep olmaktadır (Gabrıella, 1987; Moncintosh, 1991; 

Kalkan ve Dağlıoğlu, 2018). Kas yorgunluğunun yaklaşık olarak kas glikojeninin 

vücutta boşalma hızı ile birlikte bu düşüşe doğru orantılı olarak arttığını ortaya 

koyaktadır (Gandevia, 2001; Maughan ve Gleeson, 2004; Ament ve Gijsbertus, 2009). 

Kas yorgunluğu, bazı aktiviteler sırasında kasların çalışma kapasitelerini daha fazla 

devam ettiremeyip, belirli süreliğine uygulanan performansta düşme yaşanmasına ve 

bu kasların kendilerine aktarılan tabii uyaranlara yeteri etkinlikte cevap verebilme 

yeteneğinin bozulması ifade eder (Akgül, 1996; Archeim, 1989; Erkeç, 1973).   

Araştırma sonunda elde ettiğimiz veriler doğrultusunda müsabaka süresi 

arttıkça güreşçilerin sağ-sol el kavrama kuvvetinin azaldığı ve yorgunluğun arttığı tespit 

edilmiştir. Sonuç olarak; aşırtmalı aba güreşinde el aşırtma tekniğinin kullanılması, 

güreş müsabakasında harcanan eforun üst ekstremite yorgunluğunu arttırdığını ve 
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yorgunluk artışına bağlı olarak uzun süren müsabakalarda performansın olumsuz 

yönde etkilenebileceği söylenebilir. 

Bu çalışma antrenörlerin, güreş ve judo gibi dövüş sporlarında gün içerisinde 

gerçekleştirilen birbirini izleyen müsabakalar sırasında yorgunluğun performans 

üzerindeki sonuçlarını daha iyi anlamalarına yardımcı olabilir, yıllık antrenman 

planlamasında artan müsabaka süresinin yorgunluğu arttırdığı göz önünde alınarak 

planlamaların bu doğrultuda yapılması gerektiği önerilebilir. 
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